GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº​ /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo a Secretaria de Serviços P úblicos

e Sustentabilidade,  no sentido de que o Poder Executivo Municipal, VIABILIZE A

AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PARQUE BARAÚNAS  , NO BAIRRO

LUIZ GONZAGA , nesta cidade de Caruaru, Estado  de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos da comunidade, solicitamos que sejam feitos a ampliação ,

restauração e modernização do Parque Baraúnas. Nos equipamentos de lazer, como

playground e outros, que já estão danificados e deteriorados pelo tempo e pelo constante

uso dos mesmos. É necessária uma atenção a este serviço de manutenção e requalificação

para se evitar acidentes, como cortes em contato com o ferrugem, que pode causar tétano,

além de outros tipos de acidentes pela fragilidade dos equipamentos danificados.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 11de fevereiro de 2025.

		2025-02-12T11:52:40-0300
	Vereador Tafarel